REPUBLICAÇÃO

DECRETO N.º 063/2021

DATA: 08/02/2021

SÚMULA: Nomeia membros do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

- COMDICAPI.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e

suplentes para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICAPI, conforme abaixo relacionados:

Representantes Governamentais:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Adriane Liber Boeira

Suplente: Tatiana Fernanda Adronski

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Nagelly Ferreira Coelho

Suplente: Luciane Oliveira de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Titular: Evelyn Lazzeris de Lima

Suplente: Adecleverson Rodrigo Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Carine Maria Cavalli

Suplente: Oaleson Rodrigo da Silva

Representantes Não Governamentais:

FUNDAÇÃO FRANCISCA MACHADO

RIBEIRO - FOCO DE LUZ

Titular: Eliana R. Passos Tavares de Moraes

Suplente: Glória Maria R. Tavares Zambruski

ASSOCIAÇÃO PEQUENO ANJO - APA

Titular: Eroni Aparecida de Camargo

Suplente: Thauane Apª Caldas Krysiaki

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS - APAE

Titular: Marcele Andressa Marangoni

Suplente: Juliano Ribas Machado

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À

MATERNIDADE E A INFÂNCIA - APMI

Titular: Sônia Maria Almeida

Suplente: Selma Marques Bandeira Ferreira

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente

data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão,

Estado do Paraná, em 08 de Fevereiro de 2021.